权益变动触及 1%的公告

特别提示：

1、本次权益变动系康龙化成（北京）新药技术股份有限公司（以下简称“公

司”）使用一般发行授权配售新 H股导致公司总股本增加，从而使实际控制人及

其一致行动人持股比例被动稀释，本次权益变动不涉及实际控制人及其一致行动

人所持股份数量的变动。

2、本次权益变动不涉及要约收购，不会导致公司控制权发生变化，不会影

响公司的治理结构和持续经营能力。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2026年 1月 15日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于

根据一般发行授权配售新 H股的公告》（公告编号：2026-005）。2026年 1月 22

日，公司完成 H股配售工作，公司总股本由 1,778,195,525股增加至 1,836,636,287

股，从而使实际控制人及其一致行动人持股比例被动稀释。

二、权益变动触及 1%的情况

本次 H股配售完成后，公司实际控制人及其一致行动人权益变动触及 1%整

数倍。现将有关情况公告如下：

1. 基本情况

信息披露义务人（一） Pharmaron Holdings Limited（以下简称“PHL”）

住所 CO Services Cayman Limited, P.O' Box 10008, Willow House,

本公司实际控制人及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

Cricket Square, Grand Cayman, KY1-1001, Cayman lslands

信息披露义务人（二） 楼小强

住所 北京市北京经济技术开发区

信息披露义务人（三） 宁波龙泰康投资管理有限公司（以下简称“宁波龙泰康”）

住所 浙江省宁波杭州湾新区启源路 39号 1幢 341室

信息披露义务人（四） 郑北

住所 北京市北京经济技术开发区

信息披露义务人（五） 北海多泰创业投资有限公司（以下简称“北海多泰”）

住所
广西壮族自治区北海市银海区湖北路 288号北海红树林现代金融

产业城-北海国际金融中心 12#楼二层 B55

信息披露义务人（六）
安义龙泰众信企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“龙泰众

信”）

住所 江西省南昌市安义县新经济产业园内

权益变动时间 2026年 1月 22日

权益变动过程
因公司完成 H股配售，总股本增加，从而导致实际控制人及其一

致行动人持股比例被动稀释。

股票简称 康龙化成 股票代码 300759

变动方向 上升□ 下降√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2. 本次权益变动情况

股份种类 变动股数（股） 变动比例（%）

A股 0 -0.58

合 计 0 -0.58

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易 □
通过证券交易所的大宗交易 □
其他√公司总股本增加导致持股比例被动稀释。

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

（股）

占总股本比例
注 1

（%）

股数

（股）

占总股本比例
注 2

（%）

合计持有股份 323,212,550 18.18 323,212,550 17.60

其中：无限售条件股份 265,995,013 14.96 265,995,013 14.48

有限售条件股份注 3 57,217,537 3.22 57,217,537 3.12

其中：

PHL持有股份 180,496,500 10.15 180,496,500 9.83

其中：无限售条件股份 180,496,500 10.15 180,496,500 9.83

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

楼小强持有股份 60,540,050 3.40 60,540,050 3.30

其中：无限售条件股份 15,135,013 0.85 15,135,013 0.82

有限售条件股份注 3 45,405,037 2.55 45,405,037 2.47

宁波龙泰康持有股份 40,135,026 2.26 40,135,026 2.19

其中：无限售条件股份 40,135,026 2.26 40,135,026 2.19

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

郑北持有股份 15,750,000 0.89 15,750,000 0.86

其中：无限售条件股份 3,937,500 0.22 3,937,500 0.21

有限售条件股份
注 3 11,812,500 0.66 11,812,500 0.64

北海多泰持有股份 21,956,986 1.23 21,956,986 1.20

其中：无限售条件股份 21,956,986 1.23 21,956,986 1.20

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

龙泰众信持有股份 4,333,988 0.24 4,333,988 0.24

其中：无限售条件股份 4,333,988 0.24 4,333,988 0.24

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

不适用

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□ 否 √

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□ 否 √

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明

不适用

7. 备查文件

1、深交所要求的其他文件。

注 1：公司当时总股本为 1,778,195,525股（含库存 H股 7,263,300股）。

注 2：公司现时总股本为 1,836,636,287股（含库存 H股 7,263,300股）。

注 3：有限售条件股份为高管锁定股。

注 4：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

特此公告。

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司董事会

2026年 1月 22日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK5
	OLE_LINK7
	OLE_LINK4
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK2